2019 年 05 月 01 日

クレジット会社書類をお受け取りになられたお客様へ

登録管理ネットワーク株式会社

改元に伴うクレジット会社書類の元号表記に関するご案内

委任状等に「平成」の記載がある場合も、申請にご使用いただけます。

お受け取りいただいたクレジット会社書類（委任状・譲渡証明書・申請依頼書等）に「平成」と印字さ

れている場合がございます。申請手続においては訂正印なくご使用いただけますので、ご理解を賜りた

く宜しくお願い申し上げます。

運輸支局（自動車検査登録事務所）・軽自動車検査協会においては、申請者が委任状等の「平成」表記を

訂正印なく「令和」に修正した場合、または修正せずに使用した場合であっても受理される旨伺ってお

ります（下記記入例参照）。

ご不明な点がございましたら、手続きに行かれる運輸支局・軽自動車検査協会へお問合わせください。

（下記 URL を入力または QR コードを読取りいただくと、各機関のお問合わせ先一覧をご覧いただけます。）

運輸支局（自動車検査登録事務所） 軽自動車検査協会

http://www.mlit.go.jp/jidosha/kensatoroku/ans_system/help02.htm https://www.keikenkyo.or.jp/procedures/procedures_000134.html

委任状

平成 31 年 ●月 ●日

記入例

委任状

平成 元年 ●月 ●日
 令和